

Krzysztof Jajuga

Laureat Nagrody *Kryształowego Alumnusa* za całokształt dokonań w pracy naukowej i dydaktycznej

Profesor Krzysztof Jajuga ukończył studia magisterskie w 1979 roku na Wydziale Zarządzania i Informatyki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. W tej uczelni rozpoczął pracę naukowo-dydaktyczną, uzyskując w 1982 roku stopień naukowy doktora, a w roku 1987 stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych. Od 1992 roku jest profesorem nauk ekonomicznych. W 2012 roku uzyskał tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz tytuł honorowego profesora Politechniki Warszawskiej.

Profesor Krzysztof Jajuga pełni liczne funkcje. Jest zastępcą przewodniczącego Komitetu Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk, zastępcą przewodniczącego Komitetu Nauk o Finansach PAN, członkiem Prezydium Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN, zastępcą przewodniczącego Sekcji Klasyfikacji i Analizy Danych Polskiego Towarzystwa Statystycznego, członkiem Prezydium Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów, członkiem Rady Nauki, członkiem Akademickiego Komitetu Doradczego oraz Komitetu Edukacji i Standardów PRMIA (Professional Risk Managers International Association) oraz prezesem CFA Society of Poland. Ponadto pełni funkcję członka Rady Naukowej Narodowego Banku Polskiego.

Profesor Krzysztof Jajuga w macierzystej uczelni pełni funkcję Kierownika Katedry Inwestycji Finansowych i Ubezpieczeń oraz Dyrektora Instytutu Zarządzania Finansami na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. Ponadto jest Redaktorem Naczelnym czasopisma „Argumenta Oeconomica”. Działalność naukowa Profesora Jajugi koncentruje się głównie na problematyce związanej z finansami, ekonometrią, statystyką, ubezpieczeniami, zarządzaniem ryzykiem i nieruchomościami. Jest autorem licznych publikacji i artykułów. Był stypendystą Fundacji Fulbrighta w Stanford University. Wykładał w Stanach Zjednoczonych, Chinach, Francji, Belgii, Holandii, Irlandii, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Szwecji. Wypromował 26 doktorów.